
У К А З 
ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

С) некоторых мерах по сдерживанию инфляции 

В целях сдерживания инфляции, обесценивающей реальные 
доходы населения и предприятий, создания благоприятных условий 
для инвестирования в экономике и стабилизации финансовой 
системы п о с т а н о в л я ю : 

1. Признать необходимым с 1 июля 1993 г. и до конца текущего 
года не принимать федеральными органами государственной власти и 
управления Российской Федерации решений, приводящих к 
увеличению расходов бюджетов всех уровней и государственных 
внебюджетных фондов. 

2. Совету Министров - Правительству Российской Федерации: 
в двухнедельный срок внести предложения об отмене принятых в 

1993 году федеральными органами государственной власти и управления 
Российской Федерации решений, приводящих к увеличению бюджетных 
расходов; 

предусмотреть, что социально значимые расходы государства, а 
также расходы, обеспечивающие функционирование важнейших секторов 
экономики, индексируются Министерством финансов Российской Федерации 
в установленном порядке при уточнении Республиканского бюджета 
Российской Федерации на 1993 год; 

в двухнедельный срок внести предложения о возможном 
увеличении доходов Республиканского бюджета Российской 
Федерации. 

3. Установить, что выделение дополнительных ассигнований 
министерствам и ведомствам Российской Федерации для 
финансирования затрат, сверх предусмотренных Законом Российской 
Федерации "О республиканском бюджете Российской Федерации на 
1993 год", осуществляется с августа 1993 года . 

Москва, Кремль 
3 июня 199,3 года 
№ 842 


